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REWITALIZACJA WŁOCŁAWKA TRAFIA TEŻ W KOCI GUST
O pomyśle na nowy biznes w Śródmieściu opowiada Sylwia Brzezińska 

W klimatycznym wnętrzu towarzyszą nam główni bohaterowie tego 
artykułu, koty: Beyonce vel Barbara, Demon, Hagrid, Tosia i Pączek oraz 
labrador Velvet. To właśnie gusta kotów oraz ich iście królewskie – a 
jakże! wymagania, zainspirowały panią Sylwię do zmian. Jako facho-
wiec, potrzeby zwierząt zna ona doskonale. Ponieważ w domu obecnie 

rządzą cztery maine coony i jedna „dachowa” szylkretka, sprzęty takie 
jak: drapaki, legowiska, półki są niszczone w błyskawicznym tempie. 
Powie ktoś: można kupić nowe. Owszem, ale można też naprawić, 
tak jak robi to pani Sylwia. A od naprawiania jest już tylko mały krok 
do...budowania tego typu konstrukcji. 
Wyjątkowych, bo spersonalizowanych 
pod konkretne koty.  

- Napisałam projekt, poszłam go 
złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy, 
a tam...trafiłam do pokoju miłośniczek 
kotów! – śmieje się moja rozmów-
czyni. Miałam cichą nadzieję, że mój 
biznesplan uzyska dofinansowanie, 
bo budowanie kocich kącików to coś 
nowego na naszym rynku. 

Warto dodać, że nabór prowadzony 
przez PUP adresowany był zarówno 
do osób z terenu objętego rewita-
lizacją Włocławka jak i tych, które 
zamierzają podjąć działalność w strefie 
rewitalizacji.

Sylwia Brzezińska tworzy kocie 
drzewka i inne konstrukcje zgodnie 
z projektem zleceniodawcy, ale chętnie 
też doradzi i zaprojektuje różne rozwią-
zania „pod wymiar”. To wygodna opcja 

zwłaszcza, że nie każdy, 
a zwłaszcza początkujący 
„kociarz” wie, jak się do tego 
zabrać. Ważna jest nie tylko 
estetyka, ale też stabilność. 
Pani Sylwia, której pupile 
należą do rasy największych 
domowych kotów, autorskie 
rozwiązania testuje u siebie 
w domu.

- Pracuję „w sklejce”. To 
często niedoceniany mate-
riał, a jest ładny i bardzo 
wytrzymały, jak na przykład 
ta sklejka liściasta – pani 
Sylwia pokazuje piękne, 
mocne półki wiszące na 
ścianie.

Wszystko ładnie, ale roz-
glądam się po domu i nie 
widzę kuwet. Właścicielka 
prowadzi mnie do skrzyni-
-siedziska? Nie, to szafka na 
kocie kuwety! Jest wygodne, 
boczne wejście dla zwie-
rząt i tylko wprawne oko dostrzeże funkcję, do jakiej mebel został 
dostosowany.

Wracając do tytułowego pytania: co ma wspólnego rewitalizacja 
Włocławka z kocimi gustami, wystarczy się rozejrzeć, by uświadomić 
sobie, że żyjemy po sąsiedzku także z czworonożnymi mieszkańcami 
Śródmieścia. Odnawiając budynki, właściciele i zarządcy coraz częściej 
biorą pod uwagę zorganizowanie i udostępnienie zwierzętom ukryć, 
budek, miejsc do życia. Miejska natura nas otacza, a my uczymy się 
ją szanować.

Sylwia Brzezińska z Demonem

Hagrid na „kocich” półkach

Szafka na kuwety w trakcie prac Szafka na kuwety efekt końcowy
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WŁOCŁAWSKIE FORUm ORGAnIZACJI 
POZARZądOWyCh ZA nAmI

16 listopada w Centrum Kultury Browar B. odbyło się Włocławskie 
Forum Organizacji Pozarządowych, zorganizowane w ramach 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.

Forum było doskonałą okazją do integracji środowiska organizacji 
pozarządowych (fot.1,2), wymiany doświadczeń (fot.3), nawiązywania 
partnerstw, czy upowszechniania dobrych praktyk. Włocławskie Forum 
Organizacji Pozarządowych to także interesujące warsztaty, panele dys-
kusyjne, stoiska wystawiennicze (fot.4), porady prawne dla organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych.

Działające w naszym mieście organizacje pozarządowe są ważnym 
partnerem rewitalizacji. W trakcie Forum rozmawiano m.in. o tym w jaki 
sposób ngo-sy partycypują w procesie rewitalizacji i jak dzięki temu się 
rozwijają.

Włocławskie Forum Organizacji Pozarządowych odbyło się pod 
Honorowym Patronatem Prezydenta Włocławka Marka Wojtkowskiego. 
Organizacje pozarządowe zostały docenione za swoją działalność 
(fot.5), a samo wydarzenie – co warto podkreślić – skupiło uczestników 
z różnych pokoleń (fot.6). 
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CIEPŁO CIĘ WIdZIEĆ! nIEZWyKŁE ŚWIECE, KOLOROWE 
SZALIKI I RAdy EKSPERTÓW

Tej jesieni Miasto Włocławek zainicjowało akcję pod hasłem: „Ciepło 
Cię widzieć”. W kawiarni obywatelskiej przy ul. 3 Maja 9 spotykają się 
mieszkańcy, przedstawiciele władz Włocławka, eksperci oraz pasjonaci, 
którzy dzielą się swoją wiedzą i sposobami na to, jak walczyć z kry-
zysem energetycznym. Rozmawiamy o potrzebach tej zimy, uczymy 
się czytać faktury (fot.1), ale jest także okazja np. do własnoręcznego 
wykonania świec (fot.2), ciepłych termoforów (fot.3) czy „wyczarowania” 
cieplutkich dzianin na zimę (fot.4). Takie praktyczne zajęcia odbywają 
się w „Śródmieście Cafe” cyklicznie i, jak widać, mają charakter między-
pokoleniowy, co bardzo cieszy.

- To kreatywne warsztaty, miłe spędzanie czasu, a przy okazji odnaj-
dywanie pasji – mówi Mariusz Świercz, który w ramach akcji „Ciepło 
Cię widzieć” uczy, jak można samodzielnie zrobić świece. „Śródmieście 
Cafe” jednoczy ludzi, na zajęcia przychodzi młodzież, ale także senio-
rzy, którzy czują się potrzebni. Wszyscy mają wspaniałe pomysły, a efekt 
to świece wykonane jako np. drobne upominki dla najbliższych.

Listopad w akcji „Ciepło Cię widzieć” to m.in. rozmowy o oszczędza-
niu energii w gospodarstwach domowych, a także warsztat z ekspertem 
Fundacji Instrat dla liderów miejskich i aktywistów, poświęcony wspie-
raniu społeczności w czasie kryzysów klimatycznych i energetycznych. 
Do dyspozycji mieszkańców jest także psycholog (ponieważ spotkania 
mają charakter indywidualny, na te dyżury obowiązują zapisy).

A jakie interesujące spotkania czekają nas w grudniu? 
Przedstawiamy harmonogram:

niedziela 4 grudnia 2022
12:00-14:00 Napraw, nie wyrzucaj – warsztaty krawieckie (możliwość 
uszycia czapek zimowych)
13:00-13:45 Czytanie i rozumienie faktur kluczem do oszczędności 
– wykład
13:45-15:00 Czytanie i rozumienie faktur – indywidualne konsultacje 
z ekspertem
14:00-16:00 Podaruj sobie trochę ciepła – warsztaty robienia świec
wtorek 6 grudnia 2022
13:00-15:00 Zbuduj ciepły dom z LEGO – warsztaty rodzinne
sobota 10 grudnia 2022
15:00-17:00 Damy sobie radę! Indywidualne spotkania z psycholożką. 
Obowiązują zapisy.
17:00-19:00 Sprytni i oszczędni w kuchni – jak gotować, by nie prze-
płacać – spotkanie z ekspertem ds. optymalizacji wydatków domowych
19:00-20:00 Koncert jazzowy
niedziela 11 grudnia 2022
11:00 Podsumowanie projektu z udziałem władz Włocławka
11:00-12:30 Ekologiczny dom – dyżur specjalisty ds. dofinansowań do 
odnawialnych źródeł energii w domach i mieszkaniach

11:00-13:00 Zrób sobie opaskę – warsztaty dziewiarskie
12:30-14:00 Porady prawne w czasie kryzysu energetycznego – dyżur 
prawnika dla osób fizycznych i prawnych. Obowiązują zapisy.
piątek 16 grudnia
16:00-17:30 Warsztaty z renowacji starych drewnianych przedmiotów
17:30-19:30 Damy sobie radę! Indywidualne spotkania z psycholożką. 
Obowiązują zapisy.
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CUKIERKI, PSIKUSy I UROdZIny WŁOCŁAWSKIEGO mOSTU
Ostatni weekend października upłynął pod znakiem wydarzeń o charakterze familijnym. Było „strasznie” fajnie przy ul. 3 Maja 9, w dawnym 

sklepie myśliwskim. Odbyła się tam impreza pod hasłem: „Cukierek albo psikus”, adresowana do miłośników dyń, kolorowych przebrań i dobrej 
zabawy. W programie znalazły się m.in. straszne tańce, konkursy z nagrodami oraz poczęstunek i napoje (fot. 1,2,3).

-  Dzieciaki były zadowolone, bawiły się z nami, tańczyły, i bardzo chętnie brały udział w konkursach! Chodziło o to, żeby sprawić maluchom ze 
śródmieścia frajdę, bo uśmiech na ich twarzach jest bezcenny, a mi osobiście pomaganie sprawia ogromną przyjemność – mówi Monika Kacprzak 
ze Stowarzyszenia Włocławek Pomaga, które było organizatorem tego wydarzenia.

Niezmienną popularnością cieszą się zajęcia z klockami lego w roli głównej. Najmłodsi budowali m.in. domy (fot.4), a 4 listopada Fundacja 
Ładowarka zaprosiła do "Śródmieście Cafe" na rodzinne budowanie mostu im. Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza. Uczestnicy mieli do 
dyspozycji ponad sto tysięcy klocków, a także inspiracje w postaci historycznych i współczesnych fotografii włocławskiego mostu. Młodzi „archi-
tekci” budowali od podstaw (fot.5,6). Warto dodać, że w 2022 roku obchodzimy 85. rocznicę uroczystego otwarcia tej przeprawy. 
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